
 

 
Acta de Evaluación y Selección de Postulantes Admitidos y Suplentes 

 
DIPLOMADO EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON NEUROMARKETING PARA LAS EMPRESAS (DGINE) 

 
 

Siendo las 14:00 horas del 30 de enero de 2023 y en cumplimiento a lo dispuesto en el Reglamento de 
Admisión del Diplomado en Gestión de la Innovación con Neuromarketing para las Empresas 
(aprobado por Resolución CSU N° 001/2023), se reúnen los miembros del Comité de Admisión: Dr. 
Gabriel Pereira; Mag. Silvio Eduardo Becker y Lic. Dalila Gamarra (designados mediante Resolución 
REC N° 002/2023) para proceder a realizar la verificación de las documentaciones proveídas por los 
postulantes a través de la plataforma del SPI, a fin de determinar el cumplimiento de los requisitos del 
programa (evaluación de los postulantes y selección final de los estudiantes admitidos al programa, 
incluyendo una nómina de suplentes). 
 
Se verifica la recepción de un total de 80 postulaciones, que se detallan a continuación: 
 

N° C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO 

1 4349221 DALTON DANIEL PEREZ AGUILERA 

2 1477465 MARIO ANIBAL ROMERO LEVERA 

3 1533285 BLANCA MARIA FRANCO MARTINEZ 

4 2047473 FIDEL ROMILIO GALEANO RAMIREZ 

5 4028943 SONIA ELIZABETH MORINIGO 

6 980201 RICARDO IGNACIO RIVEROS QUINTANA 

7 3594551 MARCOS ANTONIO DELVALLE CABRAL 

8 3687589 CELIA ALICIA VILLAR MATTO 

9 3837603 EVER LEZCANO GONZALEZ 

10 4185564 MABEL ELVIRA LUGO GODOY  

11 4825878 JESSICA FERREIRA MARTINEZ  

12 4298457 NATALIA ELIZABETH KAZMIRCHUK KURUZ 

13 3243772 MANUEL DE DIOS GOMEZ ROMERO 

14 4858336 PABLO CESAR SANCHEZ FRANCO  

15 932529 EDUARDO NERI GONZALEZ MARTINEZ 

16 916529 XIMENA JUDITH GALEANO GRAUPERA 

17 4013116 CESAR VIAN RAMIREZ 

18 4628825 HUGO DANIEL AMARILLA BRITEZ 

19 4435064 GABRIELA VICTORIA ADORNO 

20 2855064 MAURICIO JAVIER ROMAN LOZANTOS 

21 3686822 MARINA BENITEZ DELVALLE 

22 3488982 MANLIO ALBERTO TOLEDO ARTICANABA 

23 4437896 ANTONIO PEREIRA TORRES 

24 6038577 CINTHYA CAROLINA MACHUCA 

25 4737331 RUTH ELIZABETH ZORRILLA NOGUERA  

26 4782292 LIZA ANDREA SALINAS FIGUEREDO 

27 4606891 LAURA MARIELA DOMINGUEZ CABALLERO 

28 4450957 HECTOR BLAS ANTONIO GIORDANENGO B 

29 4548651 CHRISTIAN MANUEL ARCE PEREIRA 

30 4781736 CARLOS DARIO PORTILLO 

31 5221945 JUAN CARLOS MEAURIO INSAURRALDE 

32 4544438 MARISSA LUJAN VILLALBA HERRERA 

33 4050165 ROMINA SOLEDAD IRIARTE CAÑETE 

34 3395859 CAROLINA ELIZABETH PRENDESKI STOLARUK 

35 5148365 WILSON VILLALBA AYALA 

36 3890113 ANGELICA MARIA VEGA CERDAN 

37 3730041 JOHANA ELIZABETH ARAMBILLETE VELZ 

38 1376355 HECTOR LUIS BENITEZ SANCHEZ 

39 1194677 LETICIA JOSEFINA GONZALEZ CABRERA 



 

40 4202052 IVAN ENMANUEL ALVAREZ CROSA 

41 3747724 MARCELO FABIAN GALEANO LURASCHI 

42 4662095 DAHIANA GIULIANI PEREIRA DOMINGUEZ 

43 3209200 LUZ MARIA SOLEDAD SALINAS AYALA 

44 4985367 MONICA LARIZA GIMENEZ MOREL 

45 3669477 MARCOS JAVIER FIGIEREDO OJEDA 

46 1451688 MARTA LETICIA ROPOND BERNAL 

47 4831401 LIZ KARINA CORONEL YEGROS 

48 4476427 NATHALIA NOEMI ORTIZ INSFRAN 

49 1048297 ROSA BEATRIZ CANTERO DOMINGUEZ 

50 1907363 MARIA ROCIO PORTILLO SALINAS 

51 3199493 MONICA LURDES TORRES SCHEID 

52 3352751 NOELIA CONTRERA GONZALEZ 

53 4003237 LUCIANO ROMAN MEDINA 

54 4517724 SANDRA BEATRIZ VERNEZA GIMENEZ 

55 5471490 DEBORA JAZMIN MIERES RAMOS 

56 1483769 VIRGINIA ESTELA BENITEZ CRISTALDO 

57 1494503 MARIA DE MONTSERRAT ESCOBAR PEREIRA  

58 2019387 LILIANA OLIVIA TRIXIE VELAZCO MARECO 

59 3649425 LUCIO RICARDO ROJAS VERA 

60 4349219 SAMUEL ISAAC PEREZ AGUILERA 

61 5235549 ARIEL DAVID FERNANDEZ FLEITAS 

62 1700970 MARIA CLARA ARANA 

63 4188522 MARIA DEL MAR BRIZUELA MOREL 

64 3182893 LAURA ISABEL OZUNA DE ARCE 

65 5481996 LAURA MARIANELA DUARTE AVALOS 

66 3707369 JOSE AGUSTIN GOMEZ AREVALOS 

67 4229863 ANA PATRICIA FLEITAS LUGO 

68 2351575 CHRISTIAN DANIEL CORNET ZARZA 

69 4026959 JUDITH ALEYDIS OVELAR KIM 

70 4836958 FRANCISCO ANTONIO BORJA RAMIREZ 

71 2833390 MARIA VERONICA YGARZA CUQUEJO 

72 2387681 MARIA LAURA MEYER RIOS 

73 3512072 FATIMA TERESA CENTURION IRIGOITIA 

74 4470193 SARA ANTONELLA FARIÑA GIMENEZ 

75 4260664 CAROLINA CECILIA BOGADO 

76 4187949 FENIA ALEJANDRA MASLOFF VIERA 

77 3033238 RUTH MARIA MARTINEZ LEIVA 

78 3212551 CAROLINA RETAMOZO FERNANDEZ 

79 4642369 FLOR DE MARIA VALDEZ CRISTALDO 

80 699898 GLADYS JORGELINA BENITEZ RAMIREZ 

  
Siendo la fecha límite de postulación el miércoles 25 de enero de 2023, se constata que no existieron 
postulaciones fuera del plazo fijado.  
 
Los trabajos del Comité de Admisión se prolongan hasta las 21:00 horas, y se decide establecer un cuarto 
intermedio.   
 
El Comité reanuda su labor en fecha 31 de enero a partir de las 08:00 horas, extendiéndose en sus 
deliberaciones hasta las 16:00 horas. Una vez culminada las evaluaciones, se confecciona la nómina de 

postulantes admitidos y suplentes al programa DGINE, por categorías, según el siguiente detalle: 
 

Categoría: 1°orden de prioridad: 75%, compuesto por microempresarios, empresarios, gerentes, 
supervisores, Directores, Coordinadores u otros cargos de responsabilidad, de empresas productoras 
de bienes y/o servicios, industrias, empresas comerciales.  



 

 

N° C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO Puntaje 
Logrado 

1 1477465 MARIO ANBAL ROMERO LEVERA 21 

2 4517724 SANDRA BEATRIZ VERNEZA GIMENEZ 21 

3 4050165 ROMINA SOLEDAD IRIARTE CAÑETE 20 

4 3395859 CAROLINA ELIZABETH PRENDESKI STOLARUK 20 

5 932529 EDUARDO NERI GONZALEZ MARTINEZ 19 

6 4548651 CHRISTIAN MANUEL ARCE PEREIRA 19 

7 4349219 SAMUEL ISAAC PEREZ AGUILERA 19 

8 3707369 JOSE AGUSTIN GOMEZ AREVALOS 19 

9 4836958 FRANCISCO ANTONIO BORJA RAMIREZ 19 

10 699898 GLADYS JORGELINA BENITEZ RAMIREZ 19 

11 1494503 MARIA DE MONTSERRAT ESCOBAR MARECO 19 

12 3209200 LUZ MARIA SOLEDAD SALINAS AYALA 18 

13 3199493 MONICA LURDES TORRES SCHEID 18 

14 3352751 NOELIA CONTRERA GONZALEZ 18 

15 1483769 VIRGINIA ESTELA BENITEZ CRISTALDO 18 

16 1700970 MARIA CLARA ARANA 18 

17 4026959 JUDITH ALEYDIS OVELAR KIM 18 

18 4028943 SONIA ELIZABETH MORINIGO 18 

19 4662095 DAHIANA GIULIANI PEREIRA DOMINGUEZ 18 

20 4737331 RUTH ELIZABETH ZORRILLA NOGUERA 18 

21 4450957 HECTOR BLAS ANTONIO GIORDANENGO B 18 

22 1451688 MARTA LETICIA ROPOND BERNAL 18 

23 4825878 JESSICA FERREIRA MARTINEZ 18     

SUPLENTES 

1 3687589 CELIA ALICIA VILLAR MATTO 18 

2 4435064 GABRIELA VICTORIA ADORNO 18 

3 6038577 CINTHYA CAROLINA MACHUCA 18 

4 3669477 MARCOS JAVIER FIGIEREDO OJEDA 18 

5 3212551 CAROLINA RETAMOZO FERNANDEZ 18 
 

Categoría: 2° orden de prioridad: 25%, compuesto por equipos de gestión de ciencia y tecnología, 
centros de investigación o de innovación, centros de desarrollo tecnológico, centros de incubación y 
aceleración de empresas, oficinas de transferencia de resultados de investigación, consultoras 
empresariales, docentes que imparten cátedras relacionadas con la innovación. 

 

N° C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO Puntaje 
Logrado 

1 3837603 EVER LEZCANO GONZALEZ 19 

2 5221945 JUAN CARLOS MEAURIO INSAURRALDE 19 

3 4188522 MARIA DEL MAR BRIZUELA MOREL 19 

4 3512072 FATIMA TERESA CENTURION IRIGOITIA 19 

5 2833390 MARIA VERONICA YGARZA CUQUEJO 19 

6 2047473 FIDEL ROMILIO GALEANO RAMIREZ 18 

7 3182893 LAURA ISABEL OZUNA DE ARCE 18 

    

SUPLENTE 

1 3686822 MARINA BENITEZ DELVALLE 18 

2 1048297 ROSA BEATRIZ CANTERO DOMINGUEZ 18 
 

Finalmente, el Comité de Admisión acuerda comunicar los resultados principalmente a través del SPI 
del CONACYT, la página web de la Universidad y a las autoridades correspondientes. 
 
Siendo las 19:00 horas, se da por terminada la reunión, firmando esta acta en señal de conformidad. 



 

 

   
                Dr. Gabriel Pereira                        Mag. Silvio Eduardo Becker                    Lic. Dalila Gamarra 
 
Miembros del Comité de Admisión del Diplomado en Gestión de la Innovación con Neuromarketing para las Empresas 

 


